
３１　商店数と販売額

産業中分類別商店数、従業者数及び年間商品販売額 　　　　（単位：件、人、万円）

事業所数 従業者数 年間商品販売額 事業所数 従業者数 年間商品販売額 事業所数 従業者数 年間商品販売額

 北 海 道 計 82,431 523,590 2,476,127,733 19,523 192,102 1,776,619,712 62,908 331,488 699,508,021

 根室振興局 1,365 7,084 38,073,200 257 1,668 25,785,451 1,108 5,416 12,287,749

根 室 市 588 3,139 19,590,104 111 969 15,394,120 477 2,176 4,195,984

別 海 町 196 853 2,230,754 54 186 641,796 142 667 1,588,958

中標津町 381 2,275 13,898,273 68 429 8,878,041 313 1,846 5,020,232

標 津 町 94 367 927,326 9 24 101,693 85 343 825,633

羅 臼 町 106 450 1,426,327 15 60 769,801 91 390 656,942

 北 海 道 計 77,174 540,385 2,342,204,100 17,656 182,574 1,625,723,271 59,518 357,811 716,480,829

 根室振興局 1,328 7,124 28,811,188 259 1,389 16,393,312 1,069 5,735 12,417,876

根 室 市 559 2,983 15,105,173 111 724 11,004,815 448 2,259 4,100,358

別 海 町 211 897 2,404,712 61 157 365,236 150 740 2,039,476

中標津町 375 2,428 9,020,385 63 422 4,119,140 312 2,006 4,901,245

標 津 町 87 402 1,290,561 10 38 496,292 77 364 794,269

羅 臼 町 96 414 990,357 14 48 407,829 82 366 582,528

 北 海 道 計 71,872 521,721 2,394,391,857 16,200 166,088 1,645,230,321 55,672 355,633 749,161,536

 根室振興局 1,274 7,248 35,510,535 233 1,330 21,984,811 1,041 5,918 13,525,724

根 室 市 548 2,918 15,657,593 106 718 11,224,704 442 2,200 4,432,889

別 海 町 188 857 2,643,056 46 115 511,168 142 742 2,131,888

中標津町 372 2,593 14,655,314 59 423 9,147,392 313 2,170 5,507,922

標 津 町 81 456 1,482,983 8 32 619,279 73 424 863,704

羅 臼 町 85 424 1,071,589 14 42 482,268 71 382 589,321

 北 海 道 計 71,980 547,802 2,230,000,129 17,584 171,164 1,518,273,569 54,396 376,638 711,726,560

 根室振興局 1,271 7,670 25,229,476 199 1,368 12,051,018 1,072 6,302 13,178,458

根 室 市 549 3,120 11,146,989 100 710 6,547,074 449 2,410 4,599,915

別 海 町 152 835 2,114,179 13 55 132,973 139 780 1,981,206

中標津町 406 2,876 9,788,846 73 549 4,642,664 333 2,327 5,146,182

標 津 町 75 394 943,609 5 16 136,836 70 378 806,773

羅 臼 町 89 445 1,235,853 8 38 591,471 81 407 644,382

 北 海 道 計 66,506 516,518 2,024,783,373 15,499 148,077 1,357,164,336 51,007 368,441 667,619,037

 根室振興局 1,218 7,679 25,647,939 222 1,299 12,537,517 996 6,380 13,110,422

根 室 市 471 2,859 9,741,050 85 546 5,700,401 386 2,313 4,040,649

別 海 町 180 1,002 2,826,227 37 107 392,487 143 895 2,433,740

中標津町 411 3,003 10,773,721 82 555 5,471,090 329 2,448 5,302,631

標 津 町 67 344 1,007,397 5 18 219,947 62 326 787,450

羅 臼 町 89 471 1,299,544 13 73 753,592 76 398 545,952

 北 海 道 計 64,471 502,536 1,972,812,453 15,613 142,639 1,316,293,879 48,858 359,897 656,518,574

 根室振興局 1,196 7,521 24,752,357 247 1,394 11,979,487 949 6,127 12,772,870

根 室 市 464 2,873 8,853,707 98 604 4,981,350 366 2,269 3,872,357

別 海 町 178 970 2,668,753 40 122 468,237 138 848 2,200,516

中標津町 403 2,844 10,804,926 87 522 5,434,313 316 2,322 5,370,613

標 津 町 61 367 1,093,974 6 39 302,659 55 328 791,315

羅 臼 町 90 467 1,330,997 16 107 792,928 74 360 538,069

 北 海 道 計 58,236 463,793 1,781,936,500 13,687 125,636 1,166,282,599 44,549 338,157 615,653,901

 根室振興局 1,108 7,028 23,974,781 225 1,274 11,483,509 883 5,754 12,491,272

根 室 市 412 2,569 8,281,482 91 567 4,778,365 321 2,002 3,503,117

別 海 町 156 848 2,318,456 31 98 429,165 125 750 1,889,291

中標津町 399 2,830 10,913,549 88 495 5,145,800 311 2,335 5,767,749

標 津 町 58 342 1,009,296 5 42 272,575 53 300 736,721

羅 臼 町 83 439 1,451,998 10 72 857,604 73 367 594,394

 北 海 道 計 42,769 358,174 16,455,227 10,827 92,807 10,573,787 31,942 265,367 5,881,440

 根室振興局 659 4,828 266,772 136,066 659 4,828 130,706

根 室 市 307 2,054 126,168 69 356 89,525 238 1,698 36,643

別 海 町 121 720 30,036 20 74 7,826 101 646 22,210

中標津町 299 2,376 86,513 67 393 29,722 232 1,983 56,791

標 津 町 45 282 13,079 7 51 4,955 38 231 8,124

羅 臼 町 65 355 10,976 15 85 4,038 50 270 6,938
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 北 海 道 計 46,282 390,952 17,999,617 12,079 105,297 11,691,126 34,203 285,655 6,308,491

 根室振興局 859 5,607 241,929 188 961 129,934 671 4,646 111,995

根 室 市 306 1,961 112,092 70 374 80,909 236 1,587 31,183

別 海 町 122 716 19,008 23 61 6,702 99 655 12,306

中標津町 320 2,365 82,918 73 398 27,045 247 1,967 55,873

標 津 町 41 203 11,883 5 31 4,035 36 172 7,848

羅 臼 町 70 362 16,028 17 97 11,243 53 265 4,785

 北 海 道 計 1,642 11,113 379,320 11,740 103,216 10,999,231 31,345 277,516 6,132,052

 根室振興局 849 5,698 192,975 194 1,028 67,131 655 4,670 125,844

根 室 市 298 1,950 59,984 81 404 23,500 217 1,546 36,484

別 海 町 117 684 33,079 21 97 4,831 96 587 28,248

中標津町 334 2,551 87,433 75 438 34,149 259 2,113 53,284

標 津 町 44 230 5,849 5 18 2,692 39 212 3,157

羅 臼 町 56 283 6,630 12 71 1,959 44 212 4,671

１）平成３年、６年、１１、２６年は７月１日、平成９年、１４年、１６年、１９年、２８年、令和３年は６月１日現在。

２)平成２６年から販売額の単位は「百万円」に変更
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